
公告编号：2025-187 

证券代码：832532        证券简称：大亚股份         主办券商：天风证券 

 

淄博大亚金属科技股份有限公司 

关于 2025 年半年度报告的更正公告 
 

 

本公司董事会于 2025 年 8 月 25 日在全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn）上披露了《2025 年半年度报告》（公编

号：2025-174）。 

经事后审查发现，需对《2025年半年度报告》部分信息进行更正，

具体如下: 

一、 更正情况 

更正前： 

第三节 重大事件之“二、重大事件详情”之“（四）报告期内公

司发生的关联交易情况” 

（四） 报告期内公司发生的关联交易情况 

单位：元 

日常性关联交易情况 预计金额 发生金额 

购买原材料、燃料、动力,接受劳务 10,000,000.00 660,377.35 

销售产品、商品，提供劳务 1,000,000.00 62,660.87 

公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型 400,000,000.00 46,000,000.00 

其他   

其他重大关联交易情况 审议金额 交易金额 

收购、出售资产或股权   

与关联方共同对外投资   

提供财务资助   

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

http://www.neeq.com.cn）上披露了《2025


公告编号：2025-187 

提供担保   

委托理财   

   

企业集团财务公司关联交易情况 预计金额 发生金额 

存款   

贷款   

   

注：2025 年 1-6 月期间，本公司与山东大亚海洋装备工程技术有限公司之间因本公司继续

履行前期以公司名义签订销售合同的剩余合同义务而产生的代收代付含税金额为

21,216,533.60 元。 

 

更正后： 

（四） 报告期内公司发生的关联交易情况 

单位：元 

日常性关联交易情况 预计金额 发生金额 

购买原材料、燃料、动力,接受劳务 10,000,000.00 660,377.35 

销售产品、商品，提供劳务 1,000,000.00 112,728.09 

公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型 400,000,000.00 46,000,000.00 

其他   

其他重大关联交易情况 审议金额 交易金额 

收购、出售资产或股权   

与关联方共同对外投资   

提供财务资助   

提供担保   

委托理财   

   

企业集团财务公司关联交易情况 预计金额 发生金额 

存款   

贷款   

   

注：2025 年 1-6 月期间，本公司与山东大亚海洋装备工程技术有限公司之间因本公司继续

履行前期以公司名义签订销售合同的剩余合同义务而产生的代收代付含税金额为

21,216,533.60 元。 

 

更正前： 

第五节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况之“二、



公告编号：2025-187 

员工情况”之“（一） 在职员工（公司及控股子公司）基本情况” 

（一） 在职员工（公司及控股子公司）基本情况 

按工作性质分类 期初人数 本期新增 本期减少 期末人数 

行政及管理人员 124 8 11 121 

生产人员 435 53 21 467 

销售人员 138 31 9 160 

研发人员 53 16 15 54 

员工总计 750 108 56 802 

 

更正后： 

（一） 在职员工（公司及控股子公司）基本情况 

按工作性质分类 期初人数 本期新增 本期减少 期末人数 

行政及管理人员 124 16 16 124 

生产人员 435 53 21 467 

销售人员 138 31 9 160 

研发人员 53 17 19 51 

员工总计 750 117 65 802 

 

更正前： 

第六节 财务会计报告之“三、财务报表附注”之“（二）财务报

表附注” 

五、合并财务报表主要项目注释 

11、固定资产 

固定资产部分 

（1） 固定资产情况  

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 
电子设备及

其他 
土地 合计 

一、账面原值：       

1.期初余额 176,221,309.74 226,549,319.24 7,920,877.06 3,895,103.12 8,695,765.20 423,282,374.36 

2.本期增加金额 5,054,685.29 4,635,438.21 831,758.38 293,104.69 - 10,814,986.57 



公告编号：2025-187 

（1）购置 - 1,896,144.41 831,758.38 293,104.69 - 3,021,007.48 

（2）在建工程转资 5,054,685.29 2,739,293.80 - - - 7,793,979.09 

3.本期减少金额 152,441.20 2,110,595.42 334,444.44 - - 2,597,481.06 

（1）处置或报废 - 2,110,595.42 334,444.44 - - 2,445,039.86 

（2）转入在建工程 152,441.20 - - - - 152,441.20 

4.汇率变动及其他 648,657.28 846,927.53 4,538.69 6,492.81 290,404.20 1,797,020.51 

5.期末余额 181,772,211.11 229,921,089.56 8,422,729.69 4,194,700.62 8,986,169.40 433,296,900.38 

二、累计折旧       

1.期初余额 47,185,535.76 85,433,482.31 2,053,449.48 2,564,889.33 - 137,237,356.88 

2.本期增加金额 4,302,304.62  8,833,027.85  370,731.74  206,471.86  -    13,712,536.07  

（1）计提 4,302,304.62  8,833,027.85  370,731.74  206,471.86  -    13,712,536.07  

3.本期减少金额 37,916.25  1,887,301.86  317,722.23  -    -    2,242,940.34  

（1）处置或报废 -    1,887,301.86  317,722.23  -    -    2,205,024.09  

（2）转入在建工程 37,916.25  -    -    -    -    37,916.25  

4.汇率变动及其他 16,661.78  43,608.16  235.32  609.57  -    61,114.83  

5.期末余额 51,466,585.91 92,422,816.46 2,106,694.31 2,771,970.76 - 148,768,067.44 

三、减值准备       

1.期初余额 - - - - - - 

2.本期增加金额 - - - - - - 

（1）计提 - - - - - - 

3.本期减少金额 - - - - - - 

（1）处置或报废 - - - - - - 

4.汇率变动及其他 - - - - - - 

5.期末余额 - - - - - - 

四、账面价值       

1.期末账面价值 130,305,625.20 137,498,273.10 6,316,035.38 1,422,729.86 8,986,169.40 284,528,832.94 

2.期初账面价值 129,035,773.98 141,115,836.93 5,867,427.58 1,330,213.79 8,695,765.20 286,045,017.48 

51、所得税费用 

（2）会计利润与所得税费用调整过程。 

项目 本期发生额 

利润总额 101,540,997.16 

按法定/适用税率计算的所得税费用 15,231,149.58 

子公司适用不同税率的影响 2,887,608.55 



公告编号：2025-187 

调整以前期间所得税的影响  

非应税收入的影响  

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 -962,006.36 

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影

响 
-778,631.17 

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或

可抵扣亏损的影响 
 

税法规定的额外可扣除费用 -8,187,559.68 

未来适用税率变化对所得税影响 -3,795.69 

所得税费用 8,186,765.23 

十二、关联方及关联交易 

5、关联交易情况 

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

出售商品/提供劳务情况表  

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

山东大亚海洋装备工程技术有限公司 设备配件 62,660.87 245,797.35 

（4）关键管理人员报酬 

项目 本期发生额 上期发生额 

关键管理人员报酬 2,190,820.99 2,268,982.88 

             合计 2,190,820.99 2,268,982.88 

 

更正后： 

五、合并财务报表主要项目注释 

11、固定资产 

 

固定资产部分 

（2） 固定资产情况  

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 
电子设备及

其他 
土地 合计 

一、账面原值：       

1.期初余额 176,221,309.74 226,549,319.24 7,920,877.06 3,895,103.12 8,695,765.20 423,282,374.36 

2.本期增加金额 5,054,685.29 4,635,438.21 831,758.38 293,104.69 - 10,814,986.57 



公告编号：2025-187 

（1）购置 - 1,896,144.41 831,758.38 293,104.69 - 3,021,007.48 

（2）在建工程转资 5,054,685.29 2,739,293.80 - - - 7,793,979.09 

3.本期减少金额 152,441.20 2,110,595.42 334,444.44 - - 2,597,481.06 

（1）处置或报废 - 2,110,595.42 334,444.44 - - 2,445,039.86 

（2）转入在建工程 152,441.20 - - - - 152,441.20 

4.汇率变动及其他 648,657.28 846,927.53 4,538.69 6,492.81 290,404.20 1,797,020.51 

5.期末余额 181,772,211.11 229,921,089.56 8,422,729.69 4,194,700.62 8,986,169.40 433,296,900.38 

二、累计折旧       

1.期初余额 47,185,535.76 85,433,482.31 2,053,449.48 2,564,889.33 - 137,237,356.88 

2.本期增加金额 4,067,264.45 9,068,068.02  370,731.74  206,471.86  -    13,712,536.07  

（1）计提 4,067,264.45 9,068,068.02  370,731.74  206,471.86  -    13,712,536.07  

3.本期减少金额 37,916.25  1,887,301.86  317,722.23  -    -    2,242,940.34  

（1）处置或报废 -    1,887,301.86  317,722.23  -    -    2,205,024.09  

（2）转入在建工程 37,916.25  -    -    -    -    37,916.25  

4.汇率变动及其他 16,661.78  43,608.16  235.32  609.57  -    61,114.83  

5.期末余额 51,231,545.74 92,657,856.63 2,106,694.31 2,771,970.76 - 148,768,067.44 

三、减值准备       

1.期初余额 - - - - - - 

2.本期增加金额 - - - - - - 

（1）计提 - - - - - - 

3.本期减少金额 - - - - - - 

（1）处置或报废 - - - - - - 

4.汇率变动及其他 - - - - - - 

5.期末余额 - - - - - - 

四、账面价值       

1.期末账面价值 130,540,665.37 137,263,232.93 6,316,035.38 1,422,729.86 8,986,169.40 284,528,832.94 

2.期初账面价值 129,035,773.98 141,115,836.93 5,867,427.58 1,330,213.79 8,695,765.20 286,045,017.48 

 

51、所得税费用 

（2）会计利润与所得税费用调整过程 

项目 本期发生额 

利润总额 101,540,997.16 

按法定/适用税率计算的所得税费用 15,231,149.58 



公告编号：2025-187 

子公司适用不同税率的影响 2,887,608.55 

调整以前期间所得税的影响  

非应税收入的影响  

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 -971,606.36 

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影

响 
-778,631.17 

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或

可抵扣亏损的影响 
 

税法规定的额外可扣除费用 -8,177,959.68 

未来适用税率变化对所得税影响 -3,795.69 

所得税费用 8,186,765.23 

十二、关联方及关联交易 

5、关联交易情况 

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

出售商品/提供劳务情况表  

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

山东大亚海洋装备工程技术有限公司 设备配件 112,728.09 245,797.35 

（4）关键管理人员报酬 

项目 本期发生额 上期发生额 

关键管理人员报酬 1,900,360.61 2,268,982.88 

             合计 1,900,360.61 2,268,982.88 

 

更正前： 

十六、母公司财务报表主要项目注释 

1、应收账款 

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况 

单位名称 
应收账款 

期末余额 

合同资产 

期末余额 

应收账款和合同资

产期末余额 

占应收账

款和合同

资产期末

余额合计

数的比例 

应收账款和合同

资产坏账准备 

期末余额 

恒力重工集团有限公司 38,202,059.01  38,202,059.01 10.53 1,910,102.95 



公告编号：2025-187 

及其关联方 

中国船舶集团有限公司

及其关联方 
21,252,551.73 39,640.80 21,292,192.53 5.87 1,072,928.21 

青山控股集团有限公司

及其关联方 
8,615,332.00 2,066,000.00 10,681,332.00 2.95 544,506.60 

三一集团有限公司及其

关联方 
10,056,692.43   10,056,692.43  2.77 502,834.62  

罗克兰矿业 (香港 )有限

公司及其关联方 
5,817,000.00  831,000.00  6,648,000.00  1.83 332,400.00  

合计 83,943,635.17  2,066,000.00 86,880,275.97 23.95 4,362,772.38 

 

更正后： 

十六、母公司财务报表主要项目注释 

1、应收账款 

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况 

单位名称 
应收账款 

期末余额 

合同资产 

期末余额 

应收账款和合同资

产期末余额 

占应收账

款和合同

资产期末

余额合计

数的比例 

应收账款和合同

资产坏账准备 

期末余额 

恒力重工集团有限公司

及其关联方 
38,202,059.01  38,202,059.01 10.53 1,910,102.95 

中国船舶集团有限公司

及其关联方 
21,252,551.73 39,640.80 21,292,192.53 5.87 1,072,928.21 

青山控股集团有限公司

及其关联方 
8,615,332.00 2,066,000.00 10,681,332.00 2.95 544,506.60 

三一集团有限公司及其

关联方 
10,056,692.43   10,056,692.43  2.77 502,834.62  

罗克兰矿业 (香港 )有限

公司及其关联方 
5,817,000.00  831,000.00  6,648,000.00  1.83 332,400.00  

合计 83,943,635.17  2,936,640.80 86,880,275.97 23.95 4,362,772.38 

 

二、 审议和表决情况 

公司于 2025 年 9 月 26 日召开了第六届董事会第八次会议审议

通过《关于更正公司<2025 年半年度报告>的议案》，表决结果为:6票



公告编号：2025-187 

同意，0 票反对，0 票弃权。本议案无需提交股东会审议。 

三、其他相关说明 

除上述更正外，公司《2025 年半年度报告》未发生其他变化，本

次更正不涉及对财务报表的调整，不会对公司 2025 年 1-6 月财务状

况和经营成果造成影响。 

更正后的相关内容详见公司刊载于全国中小企业股份转让系统

信息披露平台（www.neeq.com.cn）的《2025 年半年度报告(更正后)》

(公告编号:2025-174 )。 

    公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

 

淄博大亚金属科技股份有限公司 

董事会 

 2025 年 9月 26 日 

 


